

همسفران خورشید

گزارش عملکرد طرح بزرگ امداد رسان همسفران خورشید

دکتر فیروز یزدانی معاون مدیر عامل جمعیت استان و رییس جمعیت هلال احمر مشهد

برنامه های جمعیت هلال احمر مشهد

نیز سلامت روحی و جسمی به مسیره های حضور و تجمع زائرین عزیز اعزام شدند. که نتایج بسیار مطلوبی را در بر داشت. دکتر فیروز یزدانی در پایان ضمن قدردانی از همکاران صبور، نجاتگران بر تلاش، داوطلبان نستوه پزشکیان و پرستاران سختکوش و جوانان شجاع و امدادگران بی ادعای جمعیت هلال احمر و شخص مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی آقای دکتر سید مجتبی احمدی گفت: از دیگر اقدامات انجام شده در داخل شهر مسیر نرد و حضور زائرین ایجاد ایستگاههای سلامت در مسیر های ورودی حرم مطهر رضوی بوسیله داوطلبان عزیز می باشد. که در این خصوص تعداد ۸ چادر سلامت در مسیره های چهارراه دانش، فلکه بیت المقدس، چهارراه لشکر، میدان طبرسی ورودی نواب صفوی و... ایجاد گردید. در این ایستگاهها که پزشکان، پرستاران و امدادگران عزیز به مدت ۳ روز فعالیت مستمر داشتند تعداد زیادی از زائران به این ایستگاهها مراجعه و از خدمات امدادی (تست قند خون، کنترل فشار خون، قند، وزن و...) بهره مند گردیدند.



داشند گفت: جمعیت مشهد نیز با ایجاد ۱۲۲ ایستگاه امدادی با تجهیزات کامل در قالب (آمبولانس، پزشکیار و نجاتگر و پرستار و...) و با بهره گیری بالغ بر ۱۰۰ نجاتگر به ارائه خدمت در داخل شهر مشهد پرداختند. با عنایت به شرایط ویژه زائرین عزیز که پس از روزها پیاده روی به زیارت امام مهربانی ها شریف گردیده بودند نیاز به اعزام تیم های حمایت روانی احساس می شد که برنامه ریزی های لازم بدین منظور انجام و تعداد ۱۱۰ تیم دو نفره حمایت روانی در قالب ۶۰ تیم حمایت خانم و ۵۰ تیم حمایت برادران به استعداد ۲۲۰ نفر به منظور تقویت روحیه و

طبق سنوات گذشته طرح همسفران خورشید که هر ساله مسئولیت خدمت رسانی و امداد رسانی به زائرین عزیز بارگاه ملکوتی امام رضا (ع) را بر عهده دارد. امسال نیز با شکوه و اقتدار هر چه بیشتر توسط جمعیت هلال احمر شهرستان مشهد در سطح بسیار وسیع تری اجرا گردید. وی در ادامه گفت: مقدمات اجرایی این طرح در سطح شهرستان که تقریباً دو ماه قبل آغاز گردید و جلسات مکرری توسط فرمانداری شهرستان مشهد برگزار و طی آن جلسات متعددی با ادارات و نهاد های درگیر در این طرح انجام گردید و بر اساس مصوبات این جلسات مسئولیت کمیته امداد و نجات جاده، بر عهده جمعیت هلال احمر مشهد گذاشته شد. دکتر یزدانی با اشاره به اینکه این جمعیت نیز جهت آگاهی هر چه بیشتر و نیاز سنجی و بر آورد امکانات و توان جمعیت در حوزه های مختلف (امداد، پشتیبانی، خزانة داری، جوانان، آموزش داوطلبان و...) اقدام به برگزاری جلسات کارشناسی نمود افزود: حجم گسترده این طرح بالاخص در حوزه جمعیت مشهد می باشد بطوریکه در مسیر، ۸ محور ورودی به شهر مشهد (تیشاور مشهد، تربت حیدریه مشهد، فریمان مشهد، سرخس مشهد، کلات مشهد، فوجان مشهد، شاندریز مشهد، طریقه مشهد) جمعاً تعداد ۴۳ پایگاه امداد ایجاد گردید. رییس جمعیت هلال احمر مشهد ضمن بیان این مطلب که در این طرح عظیم ۵۰ نفر از همکاران جمعیت هلال احمر مشهد در حوزه های مختلف ستادی طرح همسفران خورشید همکاری



شرح اقدامات انجام شده حوزه معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی

۱۴- رعایت تکریم و احترام ویژه به زائران گرامی توسط امدادگران
۱۵- استقرار تیمهای عملیاتی و ۲۵ آمبولانس از استان کشور در کل ایام طرح (استان قم - مازندران - زنجان - گلستان - مرکزی - اصفهان - همدان - قزوین - گیلان - خراسان جنوبی و سیستان - بلوچستان) در مسیر جاده های حوزه استحفاظی استان خراسان رضوی
۱۶- اختصاص ۱۲۰ مرکز اسکان در شهرستان مشهد به همکاری جمعیت خدمتگزاران با مدیریت حج و زیارت رضوی

امدادگران و ۶۱ دستگاه آمبولانس
۹- تعداد ۱۰۱ پایگاه سیار مخصوص طرح همسفران خورشید
۱۰- تعداد ۲ فرزند بالگرد مستقر امدادی
۱۱- بازدید رئیس محترم امداد و نجات کشور جناب آقای دکتر کولیوند به همراه استاندار خراسان رضوی از روند برگزاری طرح همسفران
۱۲- توزیع ۱۲۴۶۹ نخته پتو و ۷۸۲ قطعه موکت در میان زائران رضوی
۱۳- مراقبت شبانه روزی عوامل امدادی در مکان های استقرار زائر با توجه ویژه به وسایل گرم کننده محیط و خطر گاز گرفتگی زائران در طول مدت استراحت

ابن موسی الرضا (ع) و سازماندهی آنها در طول مدت عبور زائران از حوزه استحفاظی.
۵- حضور شبانه در محل های استقرار و خواب زائران و ارائه خدمات امدادی از قبیل پانسمان، بانداژ، رفع گرفتگی عضلانی و ارائه خدمات درمانی با حضور پزشکی و هماهنگی با علوم پزشکی.
۶- اسکان اضطراری زائران برای ۴۲۷۶۲ نفر
۷- خدمات سرپایی به ۱۲۵۹۱۸ نفر از مصدومان
۸- اعزام بیمار یا مصدوم با هماهنگی پزشکی مستقر در مکانهای اسکان و با در حوادث جاده ای بدون وقفه توسط

۱- شناسایی کاروانهایی که وارد حوزه استحفاظی شعب شده اند از نظر اسم کاروان، تعداد زائرین و مرد، مبدء، حرکت کاروان، مقدار مسافت طی شده در روز، محل های استقرار شبانه کاروانهای پیاده
۲- گماردن تیمهای سیار آمبولانسی در طی روز و تردد در مسیر حرکت کاروانهای پیاده.
۳- تامین هزینه ملزومات و مواد مصرفی برای مداوای زائران مانند داروهای OTC، باند، گاز و کمک های اولیه مربوطه
۴- فراخوان امداد گر و نجاتگر خواهر و برادر علاقه مند به خدمت داوطلبانه با زائران عزیز آقا علی